pregano che Io debbiate esse­
guir, questi tali sono persone degne et prudente, etc, nccessario acettar li, consegllj che 
vi danno. Quinto. Dapoi ch'i1I mio signor ii Re Maximiliano per la gratia de Dio et con 
la ellettiorl €leii principi Elettori e stato eletto meritamente serenissin10 Re de Romani 
de doue ha da succeder felicemente al Imperio Romano, Iddio omnipotente sia per 
sempre ringratiato, sapia la Serenita Vestra che fra poco tempo senza fallar alchuno, 
ditto Serenissimo Re con li altri Re principi et Ducchi de! lmperio hanno di far una 
grande dieta et consulto insieme, et per quelo ch'io ho inteso d'akhuni grandi principi 
del lmperio, se fara la dieta per dar agiuto al Serenissimo Re di Romani et per pro­
ueder de danari acîoche possa far l'essercito contra l'inimi!Ci et faranno anche, che a 
queli confini .stia di continuo un grosso essercito, et non solamente per tre o quatro 
mesî, ma che stia fermo per molti anni, et che si,a pagato de! Jmperio, perilche prego 
la Serenita Vestra che debba acettar questo mio consegFio perche sara suo grande be­
neficio et che deba di continuo trattar et conseruar l'amicitia con queli g.randj principi 
de) Imperio, et sopra tutto che debba osseruar li Serenissimi Re de Romani et li Ar. 
dduch,i d' Austria et con !oro familiari, et per hauer Ioro am icjtia busogna (s ic) in prima 
l'agittto de Dio et poi il fauior eţ megio d1l mio Signor Re Massimiiiano et con ii suo 
mezo se fara senza alchun rallo Et dapoi cbe la Serenitâ Vesba hauera lom amicitia et 
sara unita con !oro et eh' habiate buona intelligenlfa insieme, ogni volta che hauereti 
bisogno di loro agiuto et che Io dimandarete, certissimo, hauereh quelo che dimanda­
rete da !oro, et come sara stabiJita questa amicitia, sareti fuori di peri colo deli vostri 
inimici et non hauereti tanto spaurnto de queli mali, che vi possono venir dala banda 
de T ttrchi. Io so anchora molti secret,i deli quali puol nascer gran beneficio alia Sere­
nita Vestra, et se la vora essequir li mei .secreti r.on fidel conseglio che gli daro, gli 
prometto che questo negocio cosi grande h~uera tanto buon fine che non se potra de­
siderar magior, con ii mezzo pero dii mio Signor et dela Caesarea Maiesta et del sere­
nissimo Re de Romani et con li grandj principi de! lmpedo, apresso li quali io seruiro 
ficlelrnente ala Serenitâ Vestra. Ne ho de rnancar di tutto quello me sara possibile; 
come dico ho amicitia de molti g,randj principi quali alia Serenitâ Vestra vogliono bene 
et l'amano molto, et se me commanclarcte, gH diro i nomi et cognomi de tutti partico­
larmente, et se la Ser~nita Vestra dapoiche hauera auseoltato suo seruitor in secreto et 
che si degna di acettar suo fidel conseglio et essequirlo si come merita cosi grande ne­
gocio, sia certa la Serenita Vestra che fra poco tempo tutti li suoi negocij haverano 
buon fine si come la desidera, perche ia so guidar molto bene tutti questi' negocij et 
sono pronto et parecchiato â dirgli ogni .cosa et mentre ch'io vivo me offerisco per (sic} 
fidel sernitor delia Serenitâ Vestra, 
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ccccxv. 
Raportul lui Martin Gotthardt cătrâ Regele MaximiHa1t despre con- 1563, 

flictul iscat între Despot-Vodă şi Albert Lasky. 2 Fevruar. 
(Din .t.1·chiva cos. reg. dia Viena). 

Sereni"ssima Regi·a Maiestas 1 domine, domine semper clemenhssi"rne. 

Hospitio Alberti Lasky tempore exilij sui hunc Principem et in recuperando 
dom1nio suo auxilio usum f\lisse, notlus est Maiestatib1.1s Vestris quam ut a me scribi 
debeat, qui hoc nomine sane et laude bonorum et ipsius gratitudine di,gnus uideri pote­
rat, nisi ipse praua quadam ingenii sui leuitate abuti his toti1:1s quam recto iudicio uti 
mal1.1isset mutando melioris animi sui propositum i,n execrand1.1m. Oblitus siquidem omnis 
humani diuiniqae iuris, phas omne et ius subuertere Principique huic nocere modis om­
nibiis constituit inic:iumque non aliunde quam Maiestatib1.1s Vestr~s obstricta sumendo, 
quorum ore non tantum Poloniam et alias hic vicinas regiones inpleuit, sed etiam exem­
plum iuramenti Maiestatibus Vestris praestiti perfido Transsyluano misit, Constantinopolim 
continuo mittendum, unde ciuanti labores, pericula et expensae huic imminţant l\1aiesta­
tibus Vestris pro sua clementia expendendum clementer relinquitur. Ipse quidem c:t his 
et atijs omnibus post Deum spem omnem in Maiestatum Vestrarum gratia habet, quae 
ne isti desit, Maiestati Vestrac domino meo clementissimo humilime supplico, et meo et 
ipsius etiam nomine. Ut autem certius c nstet Maiesta6bus Vestris omnis inter ipsos 
dati et accepti, rationem hic mitto, ex qua facile est uidere hunc uacare culpa, illum 
uero et praestiti officiJ rationem sustulisse et futuri uiam omnem praecl1.1dere statuisse 
facinusque plane detestandum et a Maiestatibus Vestris merito puniendum animo con­
cepisse, dominium hoc etiam oh eam causam ipsi ademit quod eum proditione maligni 
intellexerat Crastina die sumus hinc discessuri, profecturi ad continia Tartarorum aedifi­
caturi ibi certum castellum, et si quis hostis pugnaturi etiam non aliud solmll, ut Do­
minus Deus Maiestatem Vestram felicissimc conseruet orare nunquam dc:sinam. Ex A­
oehauia Moldauie (sic), secunda Februarij, Anno supra Miile Quingentesimum Sexagesimo 
tertio. 

Vcreor ne hec res in apertum bellum inter eos erumpat Demetrio a quadam 
parte Alberto Lasky fauente. 

Maiestatis Vestrae Sacratissimac Fidelis scruitor 

Martin Gotharf. 

CCCCXVI. 

Raportul lui MarHn Gotfhardt cătră Regelt Ma:dmitian despre con- 1563, 

tlictul iscat între Despot-Vodă şi Albert Lasky. 2 Fevruar. 
(Din Archlva ces. reg. din Vlona). 

Sact"ati"ssi'ma Caesarea Maiestas Domine Domine semptr dementi'ssi1ne. 

Hos~icio 
Dominio suo auxilio 
laus neque gratitudo 

Alberti Lasky tempore exilij sui hunc Principem et in recuperando 
usum Cuisse sine dubio et iure optime constat, pro quibus neque 
ipsi Alberto Lasky erat defutura1 si his uti potius quam ea quae 
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bene ceperat denigrare et futura gratitudini, si quid ad accepta beneficia deerat, uiam 
Qmnem praecludere malulsset; ea est hominis, ingenij leuitas et inconstantia, nam ipse 
nulla certa causa motus constituit hui'c Principi modis quibus fieri possit omnihus nocere, 
initio huius maligni sui propositi inde a Maiestate Vestra snmptoj propalando inprimis 
ndelitatem eius Maiesttati Vestrae promissam et ut eum plane perdere posset, etiam 
exemplum iuramen6' l\fai,estati Vestrae praestiti misit perfido Transsyhtano continuo Im­
peratori Turcharum mittendum prninde huic quanti lab.ores, pericula et expensae immi­
neant, facile est cogi,tare, quarnm rerum ut Maiestas Vestra pro sua clementia rationem 
habere ipsumqt:e in bis, qua meliori uia et ratione fieri possit, iuuare clementer digne­
tur, nomine ipsius et meo etiam Maiestati Vestrae humilime supplico, Ut autem certius 
cognoscat et uideat, qualis inter ipsos datorum et acceptorum rat,o officiornm fuerit, 
ctiam hic mitto ex qua palam est hunc omni culpa uacare, illum vera bani initij finem 
exeC[ando facinore claudete contra phas et ius animo concepisse in damnum et rnani­
(estum praeiudici.um Maiestatis Vestrae et totrus Christi,anae Reipublicae, facinus merita 
etiam a Maiestate Vestra puniendum uereor etiam ne in aperta bella ruant. Quod supe­
rest precor ut Domit1us Deus Maiestatem Vestram foelicissime conseruet. Ex Aochauia 
Secunda Februarij Anno Tertio supra Mille. Quingentesirnam et Sexagesimam. 

l\Iaiestatis Vestrac Sacratissimae Fidelis seruitor 

fli arti'n Got!tart. 

Anfscknft: Sacratissimae Romanorurn Caesareae M aiestati etc. Domino et Do­
miuo meo semper clementissimo. 

CCCCXVII. 
1 563, Raportul lui Be!siits c~Hră Regele llfaximilian despre conllictul1 iscat 

4 Fevruar. , D V d · Alb. L I intre espot- o · ă. şr · · ert as cy. 
(Din Arcl,iva. cos. rei;. din Viena). 

Serenissima Mttiestas Domine Domine C!ementi'ssime. 

significaueram Maiestati Vestrae Serenissimac humilimis literîs meisl me spon­
sionis meae, Debito respectu habito, ad Despotam reuersurum. Non enim unquam Ser­
uitiorum Maiestatum Vestrarum generibus subducendus mihi est animus. Ubi quae et 
Emersura essent, Donec l\'larti,nus ille superueniret, annotatus me humilime proposui, 
quae ut dementer in bonam parteru annotata accipiantur, humilime supplico, perpetua 
Seruiti0n1m meorum fidelitate commendata. 

Toto eo tempore, Serenissime Rex, quo apud Maiestatem Vestram, m1ss1one 
Despotae coactus, tui, praeter Zelynij Turcae filij unum Oratorem nultus supcruenit, 
Ramasan Chacoz nomine, quem ad Principem illum cum commem:latione sui tam patri, 
quam filio, remuneratum Dimisit. Tractauit is in Transsyluaniam deinde profectus. pro 
Concordi,a inter Ioannis filium et Despotham. Sed uisus est maiores inter Vtrumque 
scrupulos Iniecis<;e. Nullus enim affectus amiciciae apparet. Immo percontatus est a Paulo 
Zekell, Sochauîae praefecto, similiter e,t Petro Zekell, alij1sque quos ad se recepit, an 
possent medio aiicurius Siculorum animos contra Ioannis fiHum concitare. Quod cum fa­
cile effecturnm puto. Percitus ea potlssiimum re Despothas, quod Mense Octobri motus 
nonulli in Transalpina orti (uerant, unde Thurcae ab Alexandro Conduchcij (?) Despotam 
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inuadere moliebantur. Contra quas Bolyam Barronem parua mamr e«pedruit ac non so­
lum profligauit uerum 20. Die Octobris ad Tributum redegit florenorum QuinquemiHium. 
Interea Dum insergunt motus hi, Transyluanus qui nunquam fauet, iam adessci temporis 
oportunitatem putans, quo Despotes quateretur, foras collegit copias nonnullas. Hanc 
causam, quamuis accedat arcis Chichow et Kykellew retentio, ipse mihi Princeps asse­
ruit, aspondi inter eos odi,j futuram mutuo demonstrans actutum Diem ex Ephimeridibus 
suis Transalpinorum Tributarium. Quod quam Durabile futurum esse possit, non intel­
ligo satis, quum et Virgo adhuc Indies fide promîttatur. Ab eo, Serenissime Rex, Tem­
fOre lnternuncij nulii superuenerunt. Nisi quod Wolffschreijberij quoque casus mirabili­
ter accidit. Cui nullo omnino pacto mederi potuimus, De quo Despothae facinore, quid 
Ma-iestas Vestra Serenissima eliciet, nos summani compatientiam fratris nostri gerentes, 
nescimus, admirant,es quid sibi noua Zyphrarum constitutio uoluerit facinoroson1m homi­
num plenissima. 

Humiliter Maiestati Vestrae Serenissimae hoc quoque necessario significandum 
Duxi, cum Mar6no Tabellarius tam cito non suppetat, ne forte peccarem, si in tempore 
non significarem, quamuis sdam isthic esse hominem Domini Lazkij. Decimo Ianuarij 
Die Despotas Sochauia mouerat, nobis omnino Ignorantibus, quid sibi uellet, quod gen­
tes Triginta quinque circiter millia sex Dierum spade contraxisset. Arbitramur tamen 
eum (Talis enim erat praetextus) usque ad Hallych, Russiae oppidum, igni grassaturum, 
ut sua sibi a Polono restituerentur. Sed Deinde actum est tale nihil. Verum occupata 
Arce Hothyn Decima quarta Die gentes Dimirsit, constitutis in Castellanos Walachis 
Duobtls, Abrahamo, De quo bene sentio, quia erat Cubicularius, et altero Mohylla, ob 
fratrem, qui est Locofettus Surnmus, peioris apud bonos fidel, seu notae adiunctis pro 
custodia quadraginta peditibus hungaricis, De hoc quoque erga Lazkium facinore maxi­
me admirati sumus. Eius tamen causas, in Coena nobis habitis, perstrinxit, quas Martino 
curae fuisse arbitror, cum sui sit otficij, et ti,meo ne et hic peccauerim, quia tamen res 
erat periculosa, significari uel a quovis opere pracium Dl!lxi. Diuerti enim ad Lazkium, 
qui in Russiae Leopoli gentes subito colligit, adiuncto sibi Demetrie Wisnoweizky, qui 
quod aggreditur, stremrns exequitur, et Zokoll Boiaro Transalpino, Iuuene et Temerario, 
atque uti fertur sponso puellae Transalpinae. Exhibitisque omnibus Despothae rnanupro­
pria scriptis Iuramentis; Di,xi,t ex~cerbatus Lazky, Quod sicuti Despotam col1ocauit, Ita 
quoque ejiciet rcgno, et alil!lm suffic,iet. Multa praeterea De hac re questus, aperuit se 
Iitteras quasdam Desp0thae ad Thurcarum Pr,incipem sonantes habuisse. De qurbus ego 
sentio, humilime Deliberatione Maiestati Vestrae Serenissimae concessa, esse fictitias, ut 
,se n0n adherere Maiestatibus Vestris Turcae persuaderet. Simulat enim atque Dissimulat 
Despothas omnia. Cataphractos quos Viginti quinque habuit Dimissit, eos Lazky reti­
nuit, l!t contra Despotam trahit, nihil omittens quod ad bellum attinet, per Poloniam ubi­
que Tubas .emittendo. Immo et in Transalpina concitat fauores, Subordinauit tamen 
Despotas Procopium, qui a Transsyluani seruitio nuper illf1c iteregit, ut rem componei:et 
facta sponsione, se, quae Inuadauit redempturnm omnia, summa florenornm Septuaginta 
millittm, tantumdemque Dono, uti frater fratri,, superadditurus. Quia Denique et Rosdl 
a Despotha recedit, alterque Capitaneorum hungaricorum, in Tartarorum timitibus mili­
tans, pro Licentia Laborat, et hi Duo Litigabunt, l\1aiestas Vestra Serenissima consyde• 
rabit hoc Inde subsequiturum, ut Tertius gaudeat. Et quid utrique committendum sit, 
Maiestatis Vestrae Serenissimae est Judicium. De quibus omnibuc; humilime Veniam sup­
plico, plura etiam ad Maiestatem Vestram paulo post Daturus ubi ad Fi:anciscum Zay 
Descendero. Maiestatem Vestram Serenissimam Deus saluam et fortunatam Tueatur .. 
Datae Epperyes quarta Februarij. Anno Domini r 563. 

Humilimus Semilor 
Mafestatis Vestrae Serenissimae 

Ioannes Belsi'tts 

Aufsc/irift: Serenissimo Domino Domino Maximiliano Romanorum, Hungariae, 
Bohemiae etc. Regi, Domino Domi12_0 semper clementissimo. 

58 
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CCCCXVIII. 

1503 , Raportul lui Francisc Zay cătră Regele Maxi·m./lt'an despre pfanuE lui 
.~ 1'ebniar. Lasky <le a•l resturna pe Despot-Vodă în unire cu Turcii, cu Polonia şi cu 

Domnul Munteniei. tDin Archiv11 ces. reg. din Viena). 

Sacratissi'ma Regia Maiestas, domz'ne domine clemenlz'ssime. 

Post fidelium seruitiorum meorum in gratiam Sac;ratissimae Maiestatis Vestirae 
humiUi,man meam subieccionem. Ioannes aetsius quem l\faiestates Vstrae Sacratissimae, 
Anno elapso in Moldal!ian Nunctium ad Despotum mittere dignatae fuerant: qui non ita 
pridem, cum Praga reuersus •fuisset, iterum in Mofdauiatn rrescio qua ratione intrauerat: 
nune primum reuersus est, attulitque has Martini litterati Nunctij Maiestatis Vestrne 
Sacratlssimae litteras preserttibus annexas, quas Sacratissimae Maiestati Vestrae mitt@. 
Cum autem inter Cetera intdlexissem1 nune cercius, quam antea dam seruitor domini 
Laczkij ad Maiestatem Vestrarn Sacratissimam profectus fuit: dominum Laczky omnim> 
proposuisse, atque ad hoc se gentibus quoque quibus potuit, instruxisse, ut aut'moriatur, 
aut iniuriam sibi per dominum despotam illatam (prout ipse existimat, propter ademp­
tam sibi Hothin) vindicare, et Eum Regno eicere atque alium in locum suum substituere. 
Sed quoniarn hoc res si inchoabitur, non sine maxima iactura Christianitatis et praeser­
tim, Transiluaniae, ac deinde huic etiam reliquiae, huius afflictî Regui hungariae hiturum 
fore. Nam si hoc Turca praesenserit, quemadmodum etiam sine dubio mox senciet : non 
pacietur tot aduersas et Varias illius prnuiaciae mutationes, in despectum quasi i,psius, 
(ne forte ab ipso abalienaretur) fini demandarl: quin potius Verendum est, ne missis suis 
Copijs, utrique litigand, eripiat, et pro se realiter usurpet. Quod si contingeret, nctum 
.esset, non solum de Transiluania et Transalpina, Verumetiam polonia1 hungariaque. 
Signaque non exigua huius futuri man visuntur et ostenduntur. Nam filius Ioannis Regis 
quascunque gentes in Hungaria Varadini \'idelicet et în alif1 locis, ubkunque conducere 
poter,it, Omnes in Transiluaniam intrare iubet, quas null!' alia necessitate cogente, in­
ducere. opinor, nisi ut ipse quoque a latere, Cum Ulinc Laczky, hinc Transalpini, inde 
et ,ipse aggredia,tur; praesertim cum et practica ipsa ob cuius suspitionem Wolffgangus 
Scrayber ad por,tam principis Turcarurn missus est ostendebat. 

Quare Sacratissime Rex, domine clementissime, uideretur michi, ut haec dissen­
sio e medio ipsorum tolleretur, ne maiori malo et pericula ansa et occasio ingens prae­
beretur. Et si Sacratissimae Maestati Vestrae, et Eius sapientissimo Consiilio Ita clemen­
ter uideretur: non .abs re esset, ut Idem serui1tor domini Laczky ad suum dominum 
remitteretur, atque eidem Comitteretur, ne tam dubiam atque periculosam rem, et s1bi 
perniciosissimam totique Reipublicae Christianae damnosam tentare udlet: sed superse­
deret tan1diu, donec Maiestas Ves.tra Sacratissima per hominem suum, uel autem litteras 
Maiestabs Vestrae Sacraflssimae hanc dissenstonem e medio ipsorum dirimeret, atque 
Eosdem in pristinam amiciciam reduceret: Quod facile (si dominus Laczky induci pos­
set) futurum fore non dubitarem. Nam dominus despotus Arcem Hothin non oh aliam 
causam ,ipsi ademit, nisi ut suspitionem quam apud Prindpem Turcarum haberet, hoc 
pacto euitare posset. Alioqui se et amicissimum illi fare, et Eum de omnibus debitio 
a(fehlt) oblatis, breui ut michi dicitur, contentum uelle reddere. Mitto autem cum hijs 
meis Maiestati Vestrae Sacratissimae et litteras . 

.lps-ius depotaţ (1) et 7oanm"s quoque Belsy. 

Caeterum non dubito Maiestates Vestras Sacratissimas Jam ex diuersis litteris 
ad Sacratissimas Maiestates Vestras datis clementer intellexisse, Relietam olim domini 

I) An der Seite steht das Wort cdespotae, sich b~ziehende Anmerlrnng von einer drittcn Hand: < Nort vid}.> 
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Sigismundi Balassae e v1v1s in festo diuj Hlasij post meridiem hora circiter tercia ex­
cessisse, quae Arcem dyosgeor post mortem suam ita ut debebat Vestris Maiestatibus 
reliquit. quam Arcem nune sen1itores ipsius domine, Cum ipsius affinibus in manibus 
habent, qua ratione, uel intencîone teneant nondum Certo scio, licet iam ad expiscan­
dum animum illorum ad Eos hominem meum expeduiuj. Et licet sciam ipsos servitores 
atque affines praefatae domine ad Maiestates Vestras Sacratissimas et litteras suas et 
hominem expediuisse, Nichilonimus, si quid Maiestates Vestrae Sacratissimae de ea fa. 
ciendum constituerint, meque informare uoluerint, quid rnichi cum eisdern seru'itoribus 
et affinibu:s agere uel tractare oporteat, dignetur M.aestas Vestra Sacratissima t.empes­
tiune gratiose infor mare, Vestram Sacratissimam Maiestatem deus altissimus Saluam et 
Îllco.lumem diutissime, pro statu Reipublicae Christianae Conseruare dignetu.r. Ex Nagy­
mihal. 4 die Februarij. Anno I 563. 

Sacrntissimac l{egiae ~laicslatis Vcslrae Fidelis et humit.is Semilor 

.Frauciscus Za), de Chemcr. 

Fama est secreto, filium }oarmis Regis cum Turcis et Transalpinis tractare ut 
despotam e Re.gno eiciant, atq•Jc Alexandrum iterum in Regnum restituant, sicque ista 
tria Regna, Moldauiam videlicet, Transalpinam et Transiluaniam tali confederatione, 
mutuo sibi in perpetuam amiciarn -iungant, omnibusque aduersarijs VnanimiteF de cetero 
resistant. Et statim si eorurn uoluntati successerit, eiecto despoto: filius Joannis Regis 
ad Sacram Caesaceam Maiestatem solenes Oratorcs suos mittat ao expediat, per quo~ 
Ea, quae sibi· Anno praeterito armis adempta sunt repetere et sibi reddi facere curet. 
Quod si sua Maiestas Sacratissima lpsi ex grat,ia sua quae petiturus est restituere voie­
rit, puta Riuulum dominarum, Zakmar Nemethi konazs ac ommes Comitatus ademptos., 
bene quidem, sin minus ut iunctis V nanimiter harum trium pr.ouinciarum Copij,,, adhi­
bitis ad hanc expeditionem etiam Turcis, armis Ea ipsi recuperare tentent atque Co­
nentur. Ad quam eorum intentionem (si haec vera fuerint) accedit Conatus domini 
Laczkij, Vnde tanto maior occasio et ansa mali dabitur: si et Ips.e huic Consilio ipsorum 
accesserit. Est autem signum huius intencionis filij Joannis Regis, sicut Maies,tati Ves­
trae Sacratissimae superius significauj, Ex conductione gentis, ac inductione Eorundem 
rn Transiluaniam. haec Maiestati Vestrae Sacrat,issimae humilime significarn uoluj'. 

Aufscltrift: Sacrae Romanorum et Bohemia Regiae l\faiestati: .domino domino 
clementissimo„ 

CCCCXIX. 

459 

'J,Voifg~1tg Sch1,eiber, aretând motivele caleto.riei sale-'11 Moldova, se 1563. 

ragă să fie eliberat din robia turcescă. 4 Fevruar, 
(Din Archivu ces. reg. din Viena). 

D ominus foannes V ngnad. rn'isit me ex prouincia Wirtembergensi ex Ci uitate 
V rako. ad Waywodam Moldauiae, turn aliquot libellis, impressis, et dedit simul literas 
suas ad ipsum dominum Waywodam, vt laceret ipse fidem Christianam, ad linguam 
Walacham imprimere. in eo. obtulit ipse dominus Vngnad operam suam, se Velle eam 
Impressuram diligenter fierj cutare. Scripsit propterea, Serenissimo Regi Maximiliano. 
domino meo clementissimo etc., pro securo !tinere, et pro Commendacione talis impres 
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sure . de-inde dedit secretarius Regie Maiestatis etc. michi' literas Regis. cum istis literis. 
Venj ad dominum Waywodam MoMauie. propterea :. Magnifici domini. Supplico domi­
nacionibus Vestris Magnificis, Pro Amore Jesu chri,sti, dignentur. pro eliberatione mea 
aput potentissimum Imperatorem, et passam Illustrissi'mum graciose intercedere. et me 
miserum Captiuum Nuncium ex mea Captiuitate eliberare.